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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním stavebního projektu novostavby mateřské školy
Přístavní ve Stříbře okres Tachov. Projekt je vypracován pro stavební povolení. Stavba je určena
pouze pro prostory mateřské školy a má přízemí a 1 nadzemní patro. Celý systém je stěnový,
s výjimkou jednoho železobetonového sloupu. Nosné, dělící stěny a příčky budou z keramických
tvárnic Heluz. Vodorovné nosné konstrukce budou tvořit předpjaté panely SPIROLL a průvlaky budou
tvořit ocelové I profily. Navržené skladby jsou posouzeny v tepelně - technickým výpočtu v programu
Teplo 2017. V daném objektu se budou nacházet 4 třídy, které mají vlastní šatnu a koupelnu se
záchodem, společná místnost je pouze jídelna a zahrada.
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Annotation

This bachelor´s thesis deals with the elaboration of a project of a new building kindergarten Přístavní
in Stříbro, district Tachov. The project is prepared for a building permit. The building is intended only
for kindergarten and has a ground floor and one above - ground floor. The whole system is wall
except for one reinforced concrete column. The load-bearing, dividing walls and partitions will be
made of Heluz ceramic blocks, the horizontal load-bearing structures will be made of SPIROLL
prestressed panels and beams made of steel I-profiles. The proposed composition ate assessed in the
thermal-technical calculation it the program Teplo 2017. The building will have 4 classes, which have
their own dressing room and bathroom with toilet, common is only the dining room and garden.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

 Název stavby:

Mateřská škola Přístavní

 Místo stavby:

Stříbro, okres Plzeň, parc.č. 3548

 Předmět dokumentace:

Zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace
pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o žadateli

 Objednatel dokumentace:

Město Stříbro

Masarykovo náměstí 1

Stříbro 349 01

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

 Zpracovatel dokumentace:

Sára Rybová

ČVUT v Praze – fakulta stavební

Thákurova 7/2007

Praha 6 – Dejvice 166 29

A.2 Seznam vstupních podkladů

 Mapové podklady:

Katastrální mapy – pro okres Tachov

 Projektové podklady:

Architektonická studie mateřské školy

A.3 Údaje o území

Stavební parcela se nachází na okraji města Stříbro. Vedle pozemku se nachází větší parkoviště,
které může být využíváno pro zaparkování aut. Objekt se nachází na rovinatém pozemku a jeho
zastavěná plocha bude činit 915,67 m2.
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A.4 Údaje o stavbě

 Nová stavba nebo změna dokončené stavby:

Nová stavba

 Účel užívání stavby:

Mateřská škola

 Trvalá nebo dočasná stavba:

Trvalá stavba

 Údaje o ochraně stavby podle jiných předpisů:

Pozemek má ochranné pásmo a je to zemědělský půdní fond,
takže se bude žádat o vyjmutí z BPEJ.

 Navrhované kapacity stavby:

Zastavěná plocha: 915,67 m2
Celková plocha pozemku: 2 925 m2
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B.1. Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Jedná se o nezastavěný pozemek, který je rovinatý. Pozemek se nachází ve městě
Stříbro okres Tachov. Pozemek je veden jako zahrada, tvar má nepravidelný.
Inženýrské sítě jsou vedeny v přilehlé komunikaci.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Byla provedena obhlídka pozemku a byl zjištěn tento geologický profil bez hadiny
spodní vody:

1. 0 – 3 m  hlína písčitá, jílovitá, pevná (F3)
1= 26; c1 = 20 kPa; 1 = 18 kN/m2

2. 3 – 9 m  Hlinitý písek s drobným štěrkem, pevná (F4)
2= 24; c2 = 22 kPa; 2 = 18,5 kN/m2

Při měření radonu se zjistilo, že stavba se bude vyskytovat v nízkém radonovém indexu.

c) poloha vzhledem k záplavovému území apod.

Pozemek se nenachází v záplavovém území.

d) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek má ochranné pásmo a je to zemědělský půdní fond, takže se bude žádat o
vyjmutí z BPEJ.

e) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku se nenacházejí žádné stromy, jen menší keře. Stromy budou vysázeny
po ukončení výstavby. Na pozemku bude také zřízena deponie pro skrývku. Na konci
bude použita na dokončovací terénní úpravy.

f) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu

Žádný požadavek není.

g) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Celá stavba bude probíhat dle harmonogramu. Jednotlivé profese na sebe musí
navazovat, a to i včetně technologických přestávek.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní objekty. Umístění nijak nestíní okolním
stavbám.

i) územně technické podmínky

Dopravní obsluha bude zajištěna komunikací, která nám vede na parkoviště, které je
umístěno v těsné blízkosti mateřské školy. Napojení inženýrských sítí proběhne
v dané komunikaci a zřídí se nové přípojky k objektu.

Objekt je řešen jako bezbariérový mimo terasu v 1.NP.

Elektrické vedení (silnoproud) bude vedeno pod zemí, elektrická skříň se bude
nacházet v objektu.

Vodovodní přípojka bude provedena navrtáním do stávajícího vodovodního řádu.
Hlavní uzávěr vody se bude nacházet v technické místnosti.
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Napojení kanalizace splaškové bude provedeno na kanalizaci splaškovou v dané
komunikaci.

Napojení kanalizace dešťové bude provedeno na kanalizaci dešťovou v dané
komunikaci.

B.2. Celkový popis stavby

Jedná se o novostavbu mateřské školy.

Stavební práce zahrnují:

a) výkopy

b) základy

c) hrubou stavbu

d) střechu

e) příčky

f) hrubé vnitřní a vnější úpravy

g) podlahy

h) vnitřní a vnější finální úpravy

B.2.1 Účel užívání stavby

Novostavba mateřské školy

Mateřská škola je navržena na 4 třídy, každá třída bude mít maximální obsazenost 25 žáků.

 zastavěná plocha:

915,67 m2

 plocha pozemku:

2925 m2

 výška atiky (budovy):

9,420 m

 plochy jednotlivých místností viz výkresy půdorysů

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Objekt je umístěn od nebližší hranice pozemku 3,24 metrů. Stavba je
z urbanistického hlediska začleněna do území, aby nenarušovala okolní zástavby a
zapadla do ní.

b) architektonické řešení – tvarové, konstrukční, materiálové a barevné řešení

Mateřská škola má tvar obdélníku, jehož rozměry jsou 36,05 m x 25,40 m. Škola
bude zastřešena zelenou plochou střechou. U pochozí vrstvy se jedná o intenzivní
skladbu, u nepochozí střechy se jedná o extenzivní skladbu. Střecha je odvodněna
pomocí vnitřních odvodňovacích svodů. Konstrukční výška podlaží je 4,11 m.
Konstrukční systém budovy je stěnový s výjimkou jednoho železobetonového
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sloupu, který se nachází vně objektu. Stěny jsou z keramických tvárnic Heluz a
stropní panely jsou předpjaté (spiroll). Hlavní vstup do objektu se nachází na jižní
straně objektu. Obvodový plášť je součástí nosné konstrukce. Celá konstrukce bude
zateplena kontaktním zateplovacím systémem. Okna se nachází na každé straně
objektu a budou mít tmavou barvu (šedou). Barva oken a žaluzií bude sjednocena.
Barevné řešení fasády si určí investor. Sokl, jehož výška je 300 mm, je z marmolitové
omítky, jejíž barvu si určí také investor.

Dispoziční řešení jednotlivých podlaží je dokumentováno výkresovými přílohami.

B.2.3 Technologie výroby a celkové provozní řešení

Objekt primárně slouží jako mateřská škola, nedochází k žádné výrobě kromě připravování
jídel. Každá třída je přístupná ze společné chodby či svých šaten. Z každé koupelny a toalety,
které náleží třídám, je přístup do příslušné šatny a třídy.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Objekt je řešen i pro přístup hendikepovaných lidí kromě pochozí terasy. K bezbariérovosti do

[…]

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1) Údaje o stavbě:
 projektant:

Sára Rybová

 Název stavby:

Novostavba mateřské školy Přístavní

 Místo stavby:

Mateřská škola Stříbro, okres Tachov

 zastavěná plocha:

915,67 m2
 plocha pozemku:

2925 m2
 výška atiky (budovy):

9,420 m
 plochy jednotlivých místností viz výkresy půdorysů

 Mateřská škola je navržena na 4 třídy, každá třída bude mít maximální obsazenost 25
žáků.

2) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové,

dispozičního a barevné řešení

Mateřská škola má tvar obdélníku, jehož rozměry jsou 36,05 m x 25,40 m. Škola bude
zastřešena zelenou plochou střechou. U pochozí vrstvy se jedná o intenzivní skladbu, u
nepochozí střechy se jedná o extenzivní skladbu. Střecha je odvodněna pomocí vnitřních
odvodňovacích svodů. Konstrukční výška podlaží je 4,11 m. Konstrukční systém budovy je
stěnový s výjimkou jednoho železobetonovýho sloupu, který se nachází vně objektu. Stěny
jsou z keramických tvárnic Heluz a stropní panely jsou předpjaté (spiroll). Hlavní vstup do
objektu se nachází na jižní straně objektu. Obvodový plášť je součástí nosné konstrukce. Celá
konstrukce bude zateplena kontaktním zateplovacím systémem. Okna se nachází na každé
straně objektu a budou mít tmavou barvu (šedou). Barva oken a žaluzií bude sjednocena.
Barevné řešení fasády si určí investor. Sokl, jehož výška je 300 mm, je z marmolitové omítky,
jejíž barvu si určí také investor.
Dispoziční řešení jednotlivých podlaží je dokumentováno výkresovými přílohami.

3) Celkové provozní řešení, technologie výroby

Objekt primárně slouží jako mateřská škola, nedochází k žádné výrobě kromě připravování
jídel. Každá třída je přístupná ze společné chodby či svých šaten. Z každé koupelny a toalety,
které náleží třídám, je přístup do příslušné šatny a třídy.
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4) Použitý software
 Microsoft Word 2013
 AutoCad 2019 (studentská licence)

5) Kanalizace

a) Hlavní kanalizační síť (splašková)
Budova je napojena na hlavní kanalizační síť, která se nachází severně od budovy
v komunikaci.

b) Hlavní kanalizační síť (dešťová)
Budova je napojena na hlavní kanalizační síť, která se nachází severně od budovy
v komunikaci.

c) Kanalizační přípojka (splašková)
Přípojka je napojena na hlavní splaškovou kanalizační stoku. Na přípojce je
umístěna revizní šachta. Přípojka bude uložena do předem připravené rýhy a
bude následně zasypána štěrkopískovým zásypem. Dále musí být přípojka
v minimální hloubce (2 m) a také minimálním spádu (3%).

d) Kanalizační přípojka (dešťová)
Přípojka je napojena na hlavní dešťovou kanalizační stoku. Na přípojce je
umístěna revizní šachta. Přípojka bude uložena do předem připravené rýhy a
bude následně zasypána štěrkopískovým zásypem. Dále musí být přípojka
v minimální hloubce (2 m) a také minimálním spádu (3%).

e) Vnitřní splašková kanalizace
Má za úkol odvádět vodu ze všech zařizovacích předmětů. Potrubí musí být
vedeno ve 3. % spádu. Veškeré potrubí je vyrobeno z plastových trubek
příslušných rozměrů.
 Ležaté potrubí

Rozvod je veden v základech v příslušné hloubce. Prochází-li vedení
základem, je použita plastová chránička.

 Stoupací potrubí
Rozvod je veden v instalačních šachtách do podlaží. Na každém stoupacím
potrubí je umístěna čistící tvarovka. Veškerá potrubí jsou odvětrávána
větrací hlavicí, která je umístěna až nad úroveň střechy.

f) Vnitřní dešťová kanalizace
Budova je odvodněna vnitřními svody, které procházejí instalační šachtou.
Celkově má budova 8 vnitřních svodů. V místě prostupu základů je potrubí
chráněno plastovou chráničkou.
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6) Vodovod
a) Zdroj vody

Budova je napojena na veřejný vodovodní řád, který je umístěn severně od
budovy pod komunikací.

b) Vodovodní přípojka, měření vody a vodoměrná sestava
Přípojka je provedena z PE trubek, která je dále umístěna do předem připravené
rýhy, kde bude udělaný pískový podsyp. Potrubí musí být uloženo v minimální
hloubce (1 m) a minimálním spádu (1%). Měření vody je pomocí vodoměru, který
je součástí vodoměrné soustavy, která je umístěna uvnitř objektu v technické
místnosti.

c) Vnitřní vodovod
Studená voda je přivedena z veřejného vodovodního řádu. Studená voda je
napojena na zásobník teplé vody, díky němuž získáme teplou vodu. Vnitřní
vodovod musí být zaizolován pěnovo izolací.

7) Vytápění
a) Zdroj tepla

Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo (vzduch-voda), které je napojeno na
podlahové vytápění. Tepelné čerpadlo se skládá ze 2 jednotek (vnitřní a vnější).

b) Topení
V celém objektu se nachází pouze podlahové vytápění.

c) Potrubí
Potrubí se natahá na montážní desku, která je určena pro rozvody podlahového
vytápění. Celé potrubí se pak musí zalít betonovou mazaninou.

8) Vzduchotechnika
V technické místnosti je vzduchotechnická jednotka, která nám zaručí kvalitu ovzduší
v daných místnostech. Výměna vzduchu může probíhat buď přirozeně či nuceně.
Vzduchotechnická jednotka nám přivádí a odvádí znečištěný vzduch. Na konci
rozvodu se nachází ventilátory, které nám zaručí výměnu vzduchu.
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