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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

V rámci bakalářské práce měla studentka rozpracovat architektonickou studii mateřské školy
do technického řešení objektu formou projektové dokumentace pro stavební povolení a
zpracovat vybrané detaily.
Cíle a zadání bakalářské práce byly splněny. Odborná úroveň práce je dobrá. Práce je
rozdělena do částí v souladu se stavebním zákonem a prováděcí vyhláškou. V jednotlivých
částech obsahuje technické zprávy (včetně předběžného statického posouzení a tepelně
technického posouzení obalových konstrukcí) a výkresovou přílohu.
Ve výkresových přílohách se vyskytují zakreslovací chyby a překlepy, stejně jako v textových
částech. Některé prvky konstrukce nejsou zakresleny, i když jsou popsány v technické zprávě,
nejsou použity správné druhy čar, některé stavební prvky jsou zakresleny v části TZB a nejsou
zakresleny ve stavebních výkresech.
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Popis některých otvorů v půdorysech (především výstupů na terasu) neodpovídá zakreslení
v pohledech a řezech a nesouhlasí s popisem schodišť.
V rámci dokumentace DPS, by měla být zpracována také situace katastrální a situace širších
vztahů, které v předložené práci nejsou.
Podrobné PBŘS nebylo předmětem zadání BP, proto jsou pouze uvedeny základní parametry
požární odolnosti konstrukcí v technické zprávě.
Studentka používá pro označení názvů jednotlivých podlaží názvy přízemí a 1.NP. Podle
standardů a zvyklostí, by se mělo jednat o totožné podlaží. Správné označení by mělo být 1.
NP a 2.NP. Obdobně je to s názvy výkresů řezů – „svislý“ a podélný řez. Vhodnější by bylo
označení řezu např. A-A nebo příčný a podélný řez.
Za největší nedostatky práce považuji řešení dvojice vnitřních schodišť, které jsou
z konstrukčního hlediska řešeny jinak v různých částech projektové dokumentace (konzola –
statické schéma, sloupky podepřená konstrukce – půdorys „přízemí“, jednosměrně pnutá
konstrukce – výkres skladby), kde některá řešení vzhledem k použitým materiálům a typům
okolních konstrukcí nepřicházejí v úvahu. Z výkresové dokumentace ani technické zprávy
není zřejmé materiálové řešení sloupků podpírajících mezipodestu. Stejně tak je v mateřské
školce nepřípustná výška schodišťového stupně 171,3 mm.
U schodů u výstupu na střechu, především v místě schodiště z 1.NP do 2.NP, chybí zábradlí.
Schodiště u výstupu na střechu je navrženo jako železobetonové, jeho tíha je okolo 10 kN, je
uložena na skladbu podlahy. Před dveřmi na terasu chybí podesta. Konstrukce by měla být
navržena jinak, aby tolik nezatěžovala stropní a podlahovou konstrukci.
Řešeným objektem je mateřská škola, kde je třeba v rámci TT posouzení podlahových
konstrukcí posoudit rovněž pokles povrchové teploty (teplotní jímavost podlahy) –
především v letním období, kdy nebude v provozu podlahové topení.
V mateřské škole je vhodnější řešit otevírání oken jejich vyklápěním.
Změna šířky základových pasů z 600 na 500 mm z každé strany o 50 mm, jak je navržena ve
výkrese základů, není podle výkresové dokumentace reálná.
Zakreslení ztužujících věnců se liší ve „svislém“ a podélném řezu.
Kromě posouzení vnitřní a obvodové stěny zatížené stropní konstrukcí by bylo vhodné
posoudit stěnu i v místě uložení ocelových průvlaků z hlediska únosnosti v soustředěném
namáhání.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

- Navrhněte vhodné konstrukční řešení schodiště mezi 1. a 2. NP, včetně konstrukce zábradlí,
detailů napojení schodišťových ramen na podestu a mezipodestu a spodní stavu (základy).
- Jak jsou v objektu řešeny ztužující železobetonové věnce? V každém řezu je trochu jiné
řešení. Jak bude zajištěna prostorová tuhost konstrukce mateřské školy a jak bude zajištěna
tuhost stropní konstrukce v jednotlivých podlažích?
- Jak je zatížen ocelový průvlak O1? Jaké je jeho statické schéma, jaký je průběh vnitřních sil
od zatížení?

VI. Celkové hodnocení
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Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

……C……………

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 12.6.2022

Oponent bakalářské práce